
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 927 DEL 13-09-2012

DETERMINAZIONE

N. 118 DEL 13-09-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Fornitura contrassegni di parcheggio per disabili ex D.P.R. 30/7/2012, n.
151 presso Etruria P.A. S.r.l. (CIG. Z670659A2F).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che il D.P.R. 30/7/2012 n. 151 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 203 del
31/8/2012, ha introdotto modifiche al D.P.R. 16/12/1992, n. 495, concernente il regolamento
di esecuzione e attuazione del Nuovo codice della strada, in materia di strutture, contrassegno
e segnaletica per facilitare la mobilità delle persone invalide;

RICHIAMATO in particolare l’art. 2, comma 2, lettera I) che sostituisce il vigente
“contrassegno invalidi” con il “contrassegno di parcheggio per disabili” da esporre sui veicoli
a servizio di persone con capacità di deambulazione impedita o sensibilmente ridotta,
conforme al modello previsto dalla raccomandazione n. 98/376/CE del Consiglio dell'Unione
europea del 4 giugno 1998;

PRESO ATTO che l’art. 3, comma 1, del D.P.R. in oggetto prevede che la sostituzione dei
contrassegni debba avvenire entro tre anni dalla data di entrata in vigore del regolamento,
salvo che le amministrazioni comunali non decidano tempi più contenuti e che i Comuni
garantiscono, comunque, in tale periodo il rinnovo dei “contrassegni invalidi” già rilasciati
con il nuovo “contrassegno di parcheggio per disabili”;

CONSIDERATO che il D.P.R. 30/7/2012, n. 15 entra in vigore il giorno 15/9/2012;

RITENUTO necessario, al fine di adeguarsi alle nuove disposizioni normative, procedere al
rilascio dei nuovi contrassegni di parcheggio per disabili secondo il modello ufficiale
dell’Unione Europea;



RITENUTO pertanto di provvedere all’acquisto del materiale necessario al rilascio dei nuovi
contrassegni di parcheggio per disabili;

VERIFICATO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto
2003, non è attiva la convenzione per la fornitura oggetto del presente atto, per cui è
necessario provvedere altrimenti;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 163/2006, così come
modificato dal D.L. 13.5.2011 n. 70, cosiddetto “Decreto Sviluppo”, convertito in Legge
12.7.2011 n. 106, per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00, è consentito l’affidamento
diretto da parte del Responsabile del Procedimento;

RICHIAMATO l’articolo 46 “Cottimo fiduciario”, comma 1, del Regolamento per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012;

DATO ATTO che sono pervenuti a questo Comando via e-mail n. 2 offerte inerenti l’oggetto
da parte delle società Buy Quick e Advertime;

RIFERITO che sono inoltre stati richiesti ulteriori n. 4 preventivi alle società Barbieri
Editore S.r.l., Publiservice Toscana Maggioli, Etruria P.A. S.r. e Tipografia Contini Srl;

VALUTATO che da un esame preliminare è risultato in via immediata che le offerte delle
ditte Buy Quick, Advertime e Tipografia Contini Srl, sono non rispondenti all’esigenze di
questo Comando;

ESAMINATI gli ulteriori preventivi di spesa per la fornitura di n. 500 contrassegni, 500
ologrammi, 500 pouches per la plastificazione e 500 etichette biadesive per l’applicazione
della foto, agli atti del Settore, delle seguenti società:

Società Barbieri Editore S.r.l. - Empoli, per € 454,50 oltre IVA;
Publiservice Toscana Maggioli – filiale di Sesto Fiorentino, per € 628,00 oltre IVA;
Etruria P.A. S.r.l. – Montelupo Fiorentino, per € 392,50 oltre IVA;

RITENUTO congruo l’importo richiesto da Etruria P.A. S.r.l. in relazione alla fornitura da
eseguire e pertanto necessario impegnare la somma complessiva di € 474,93 IVA compresa,
per la fornitura in oggetto;

DATO ATTO che in data 13/9/2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z670659A2F, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 118 DEL 13-09-2012 - Reg. Gen. N. 927 DEL 13-09-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6
luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica articolo 1) commi 1, 3
e 13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento della fornitura di cui al presente atto è il sottoscritto Dott.
Paolo Bagnoli;

VISTA la Deliberazione C.C. del 14/3/2012, n. 22, di approvazione del Bilancio di
Previsione dell’esercizio 2012;

VISTA la Deliberazione G.C. del 2/5/2012, n. 74, di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione per l’esercizio 2012;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) DI AFFIDARE la fornitura di n. 500 contrassegni di parcheggio per disabili previsti dal
D.P.R. 30/7/2012, n. 151, 500 ologrammi, 500 pouches per la plastificazione e 500 etichette
biadesive per l’applicazione della foto, alla ditta Etruria P.A. S.r.l. di Montelupo Fiorentino
(FI) per una spesa complessiva di € 392,50 oltre IVA;

2) DI IMPEGNARE a tal fine la spesa di € 474,93 sul Cap. PEG 13100/01 (stampati,
cancelleria e varie economali) di competenza di esercizio;

3) DI DARE ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

4) DI DARE ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95
del 6 luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica articolo 1)
commi 1, 3 e 13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135;

5) DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 14-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 118 DEL 13-09-2012 - Reg. Gen. N. 927 DEL 13-09-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fornitura contrassegni di parcheggio per disabili ex D.P.R. 30/7/2012, n.
151 presso Etruria P.A. S.r.l. (CIG. Z670659A2F).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          474,93
------------
12/003302    PEG : 13100/01 COD. 1 03 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:        8.825,07
             ------------------------------
             STAMPATI, CANCELLERIA E VARIE
             ECONOMALI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            474,93

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 118 DEL 13-09-2012 - Reg. Gen. N. 927 DEL 13-09-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


